МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

                  От 14.12.2021 _________ № 1988________

г. Саратов

Об утверждении перечня вакантных должностей

педагогических работников в общеобразовательных
организациях Саратовской области, при замещении

которых осуществляются единовременные
компенсационные выплаты в 2022 году

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении

государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», распоряжением Правительства Саратовской области от 27

декабря 2019 года № 331-Пр «Об уполномоченном органе по

предоставлению единовременных компенсационных выплат учителям,

прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо

рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тысяч человек»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень вакантных должностей педагогических
работников в общеобразовательных организациях Саратовской области, при
замещении которых осуществляются единовременные компенсационные
выплаты в 2022 году (приложение).

2. Отделу аналитической и организационной работы управления
развития профессионального образования и организационной работы
министерства образования Саратовской области разместить данный приказ
на официальном сайте министерства образования.

3. Отделу правовой работы управления правовой и кадровой работы
разместить перечень вакантных должностей педагогических работников в
общеобразовательных организациях Саратовской области, при замещении
которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты в 2022
году, на портале «Земский учитель» (zemteacher@apkpro.ru) в открытой
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр                                                         М.И. Орлов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕН
приказом
министерства образования
Саратовской области
от 14.12.2021 № 1988

Перечень вакантных должностей

педагогических работников в общеобразовательных организациях

Саратовской области, при замещении которых осуществляются

единовременные компенсационные выплаты в 2022 году

№

п/п

Вакантная

должность

Наименование

общеобразовательной организации

Учебная

нагрузка

1 Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа № 1 имени 397-й

Сарненской дивизии города Аткарска Саратовской

области

18 часов

2. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа №3 города

Аткарска Саратовской области имени Героя

Советского Союза Антонова Владимира Семеновича

18 часов

3. Учитель

истории

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа №3 города

Аткарска Саратовской области имени Героя

Советского Союза Антонова Владимира Семеновича

18 часов

4. Учитель

начальных

классов

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа села Озерное

Аткарского района Саратовской области

18 часов

5. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 р.п.

Дергачи» Дергачѐвского района Саратовской области

18 часов

6. Учитель

информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Первомайский» Дергачевского района Саратовской

области

18 часов

7. Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа с. Кипцы

Екатериновского района Саратовской области

18 часов

8. Учитель

иностранного

языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение - средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Филькова В.П.

с. Сластуха Екатериновского района Саратовской

области

27 часов

9. Учитель

иностранного

языка

(английский)

Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза Образцова Ивана Васильевича

с. Бакуры Екатериновского района Саратовской

области

27 часов

10. Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение-

средняя общеобразовательная школа с. Альшанка
23 часа

3

Екатериновского района Саратовской области

11. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ершова

Саратовской области им. Героя Советского Союза

Зуева М.А.»

28 часов

12. Учитель

информатики

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ершова

Саратовской области им. Героя Советского Союза

Зуева М.А.»

18 часов

13. Учитель

музыки

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Ершова

Саратовской области им. Героя Советского Союза

Зуева М.А.»

24 часа

14. Учитель

начальных

классов

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г.Ершова

Саратовской области»

20 часов

15. Учитель

биологии,

химии

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Кушумский

Ершовского района Саратовской области им. Героя

Советского Союза Шкунова М.А.»

18 часов

16. Учитель

иностранного

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Кушумский

Ершовского района Саратовской области им. Героя

Советского Союза Шкунова М.А.»

21 час

17. Учитель

иностранного

языка (немецкий

язык)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Кушумский

Ершовского района Саратовской области им. Героя

Советского Союза Шкунова М.А.»

21 час

18. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Перекопное

Ершовского района Саратовской области» им. Героя

Советского Союза В.И.Киреева

27 часов

19. Учитель

иностранного

языка

(английский

язык)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Моховое

Ершовского района Саратовской области»

20 часов

20. Учитель

математики

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Новосельский Ершовского района Саратовской

области»

18 часов

21. Учитель

иностранного

языка

(английский

язык)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Чапаевка

Ершовского района Саратовской области»

18 часов

22. Учитель

физической

культуры

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Новорепное

Ершовского района Саратовской области»

21 час

23. Учитель Муниципальное общеобразовательное учреждение 18 часов

4

математики «Средняя общеобразовательная школа с. Яблоновый

Гай Ивантеевского района Саратовской области»

24. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Арбузовка

Ивантеевского района Саратовской области»

21 час

25. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия-школа с. Ивантеевка Саратовской

области»

18 часов

26. Учитель истории

и

обществознания

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ивантеевка

имени И.Ф.Дрѐмова Саратовской области»

18 часов

27. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Ивантеевка

имени И.Ф.Дрѐмова Саратовской области»

18 часов

28. Учитель

математики
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с. Канаевка

имени С.П. Жаркова Ивантеевского района

Саратовской области»

18 часов

29. Учитель

физики
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Знаменский

Ивантеевского района Саратовской области»

18 часов

30. Учитель

математики
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Бартеневка

имени П.Е. Толстова»

18 часов

31. Учитель

математики
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с. Анастасьино Калининского района Саратовской

области»

18 часов

32. Учитель

математики

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

с. Малая Екатериновка Калининского района

Саратовской области»

18 часов

33. Учитель

истории
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п. Римско-

Корсаковка Краснопартизанского района

Саратовской области» имени Героя Советского

Союза Киреева Виктора Ивановича

18 часов

34. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Пигари»

Озинского района Саратовской области

27 часов

35. Учитель

иностранного

языка

(английский)

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Балаши»

Озинского района Саратовской области

27 часов

36. Учитель

английского

языка

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

им. М.М. Рудченко с. Перелюб Перелюбского

муниципального района Саратовской области»

18 часов

37. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

им. М.М. Рудченко с. Перелюб Перелюбского

18 часов

5

муниципального района Саратовской области»

38. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Темповская средняя общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской области»

22 часа

39. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Темповская средняя общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской области»

27 часов

40. Учитель

английского

языка

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Правдинская основная общеобразовательная школа

Ртищевского района Саратовской области»

19 часов

41. Учитель

русского языка и

литературы

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа» р.п. Турки

Турковского района Саратовской области

18 часов